
UCHWAŁA NR 123/XI/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie skargi Z. G. na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno w sprawie 
wyjaśnienia prawidłowości przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego oraz na brak odpowiedzi na pisma i zapytania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024r. poz. 1465) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. 2024 poz. 572 ze zm.) Rada Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Uznaje się za bezzasadną skargę Z. G. z dnia 18.09.2024r. (data wpływu do urzędu) na bezczynność 
Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno w sprawie wyjaśnienia prawidłowości przeprowadzenia konkursu 
na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego oraz na brak odpowiedzi na pisma i zapytania 
z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Piasecznie. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Piasecznie 

 
 

mgr Katarzyna Wypych 
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UZASADNIENIE 

Zarzut bezczynności Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno w sprawie wyjaśnienia prawidłowości 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego oraz na brak 
odpowiedzi na pisma i zapytania nie znajduje potwierdzenia w faktach.  

Pismo z 8 lipca (data wpływu 09.07.2024r.) Nie jest prawdą, że rodzice i nauczyciele nie 
otrzymali żadnej odpowiedzi na  pismo zawierające zastrzeżenia do przebiegu konkursu na 
stanowisko dyrektora szkoły, ponieważ w dniu 08.08.2024r. na oficjalnej stronie Miasta i Gminy 
Piaseczno w zakładce Aktualności Edukacja w piśmie CUW znalazła się informacja o 
nierozstrzygniętym konkursie na stanowisko dyrektora placówki ze wskazaniem powodu, którym 
było nieuzyskanie wymaganej przepisami większości głosów komisji konkursowej przez żadnego z 
4 kandydatów. Burmistrz stwierdził, że nie znalazł podstaw prawnych do unieważnienia konkursu i 
jego powtórzenia i zapowiedział ogłoszenie nowego konkursu na wiosnę 2025 roku. Wskazał 
również, że po odbyciu spotkań z przedstawicielami różnych środowisk podjął decyzję o 
powierzeniu obowiązków dyrektora ZSP dotychczasowej wicedyrektor zespołu. Ponadto powyższe 
informacje zostały potwierdzone pismem CUW.AO070.9.2024 z 13 września 2024r. 

Pismo z 8 lipca (data wpływu 09.07.2024r.). Udział Pana Piotra Sędziaka w komisji 
konkursowej nie stanowi naruszenia prawa, ponieważ radny, którego udział w komisji jest 
kwestionowany, był przedstawicielem rady rodziców a nie organu prowadzącego. W odpowiedzi z 
25.07.2024r. (doręczonej 01.08.2024r.) Burmistrz zwrócił uwagę, że problem współpracy organów 
(osób) nie może być powodem do wyciągnięcia wniosków o błędnej delegacji Pana Piotra Sędziaka 
do składu komisji konkursowej, ponieważ wyłączną kompetencją Rady Rodziców SP Nr 4 było 
delegowanie swojego przedstawiciela do składu komisji konkursowej. 

 Pismo z dnia 10 lipca (data wpływu 11 lipca 2024r.) – formularz zgłoszenia. Rada Miejska 
nie stwierdza naruszenia przepisów. Wynika to z faktu, że w tym przypadku znajduje zastosowanie 
§ 6 ust. 4 Zarządzenia Burmistrza z 23.09.2024r. Zgodnie z tym aktem wyniki weryfikacji 
zgłoszenia przedstawiane są w terminie nie dłuższym niż  3 miesiące od daty zgłoszenia. Jeżeli 
formularz wpłynął 11.07.2024r. to termin zobowiązujący burmistrza do udzielenia odpowiedzi 
upływa zatem 11 października, czyniąc w dniu złożenia skargi zarzut bezzasadnym. Ponadto zarzut 
mataczenia w konkursie stawiany organowi prowadzącemu jest bezzasadny, ponieważ kwestie 
pozakonkursowe dotyczące rzekomych wypowiedzi osób nieuczestniczących w konkursie, które 
miałyby wskazywać na naruszenie zasad przejrzystości i uczciwości procesu konkursowego, nie 
może być uznany za wiarygodny z braku jakichkolwiek dowodów. Burmistrz nie może brać pod 
uwagę informacji niepotwierdzonych. Tym samym zarzut dotyczący ,,mataczenia”, nie może być 
przedmiotem rozpatrzenia przez  Radę Miejską, ponieważ organ stanowiący gminy nie ma 
delegacji ustawowej do  orzekania w kwestiach nie podlegających jego właściwości ustalonej w 
przepisach ustawy o samorządzie gminnym. 

Istotnym faktem w sprawie jest to, że prawidłowość konkursu była przedmiotem 
postępowania prowadzonego w trybie nadzoru przez Wojewodę Mazowieckiego, który pismem z 
26 września 2024r. (data wpływu 04.10.2024r.) zawiadomił, że nie znalazł podstaw prawnych do 
stwierdzenia nieważności zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno z dnia 8 lipca 2024r. 
w sprawie zatwierdzenia nierozstrzygniętego konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Piasecznie. 
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 Biorąc pod uwagę okoliczności faktyczne i wymogi prawne skargę należy uznać za 
niezasadną. 
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